
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
Deliberazione n. 52
In data  28/02/2024 

OGGETTO:  APPROVAZIONE SEZIONE 3 ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO DEL 
PIAO 2024-2026 .  

L'anno 2024 , addì 28, del mese di Febbraio, alle ore 11:30 nella residenza Municipale, su 
convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Maurutto Flavio  Sindaco  Presente 

Grosseto Pier Luigi  Vice Sindaco  Presente 

Zuppichin Elena  Assessore  Presente 

Driusso Robertino  Assessore  Presente 

Biasin Nicolino  Assessore  Presente 

Colusso Vio Selena  Assessore  Presente 

N. Presenti 6      N. Assenti 0

Assiste alla seduta la dott.ssa Tamara Plozzer,  Segretario Generale del Comune.
Il  Sig.  Flavio  Maurutto,  nella  sua  qualità  di  Sindaco  pro-tempore,  assume  la  presidenza  e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 52 del 28/02/2024 1



OGGETTO:  APPROVAZIONE SEZIONE 3 ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO DEL PIAO 
2024-2026 .  

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che  a decorrere dal 1 luglio 2022, così come introdotto dall’articolo 6 del D.L. n. 

80/2021,  è  operativo  il  PIAO, Piano integrato  delle  attività  e  organizzazione,  quale  documento 

unico di programmazione e governance che sostituisce, assorbendoli in un unico documento, diversi 

altri documenti programmatici e fra questi il Piano dei fabbisogni di personale (PtFP), il Piano della 

performance (PdP), il Piano della prevenzione della Corruzione e della Trasparenza  (PtPCT), il 

piano del lavoro agile (POLA) e il piano delle azioni positive (PAP);

Considerato che,  nelle more dell’adozione della sezione 3 - Organizzazione e Capitale Umano, 

sottosezione del PIAO, si è provveduto ad approvare, con deliberazione n. 25 del 31 gennaio 2024 il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al triennio 2024-2026; 

Ritenuto di procedere ad approvare la sezione 3 – Organizzazione e Capitale Umano, come da 

allegato alla presente, quale documento di dettaglio inerente l’organizzazione e il fabbisogno di 

personale,  in  coerenza  con  le  risorse  stanziate  in  sede  di  Bilancio  di  Previsione  2024-2026, 

riservandosi nell’ambito delle risorse eventuali integrazioni e/o modifiche; 

Ritenuto di adottare quale parte integrante del PIAO 2024-2026, l’allegata Sez. 3 Organizzazione e capitale  

umano, che esplicita il relativo piano del fabbisogno;

Richiamate: 

- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2024/2026  (ART.  170,  COMMA  1, 

D.LGS. 267/2000)”;

- la deliberazione consiliare n.  94 del  28.12.2023,  avente ad oggetto:  “BILANCIO DI PREVISIONE 

2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE”;

Richiamate altresì:

- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026”;

- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  25  del  31.01.2024,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026”;

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento competente ad adottare i pareri non sussiste conflitto  

di interessi, neppure potenziale;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, rispettivamente, del Dirigente  

del  Settore Amministrativo e del  Dirigente del  Settore Economico Finanziario,  espressi  in ottemperanza 



all’art 49, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

Acquisito il parere del Revisore sulla nota integrativa riferita alla sez. 3 organizzazione e capitale umano  

allegata alla presente deliberazione di cui al verbale n.       del         in atti presso il servizio personale;  

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

Visto lo Statuto Comunale, 

Visto il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano;

DELIBERA

1. di  adottare  l’allegata  nota  esplicativa,  allegato  a),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento,  Sez.  3  Organizzazione  e  capitale  umano  e  relative  sottosezioni,  quale  parte 

integrante del PIAO 2024-2026;       

2. di confermare nelle more dell’attuazione del piano del fabbisogno di personale quanto segue: 

- conferma del conferimento di funzioni dirigenziali ad interim delle funzioni dirigenziali del Corpo di 

Polizia Locale come da decreto sindacale n. 57 del 27.03.2023, al Dirigente del Settore Economico 

Finanziario;  

- conferma quale responsabile reggente del Settore Ambiente e Manutenzione al Segretario Generale 

dell’ente come da proprio decreto n. 58 del 27.03.2023, per la parte relativa alla gestione del settore  

sopra nominato; 

3. di  invitare,  ognuno  secondo  competenza,  a  dare  seguito  al  presente  atto  e  di  procedere  ad  

informazione ex art.  4 del CCNL Funzioni Locali  del 16.11.2022 e CCNL Personale Area delle 

Funzioni locali del 17.12.2020; 

4. di prendere atto dei pareri in ordine alla regolarità tecnica dal Dirigente del Settore Amministrativo e  

alla regolarità contabile dal Dirigente del Settore Economico Finanziario, espressi in ottemperanza 

all’art 49 del D.lgs. n. 267/2000 così come novellato dall’art. 3 del D.L. 174/2012;

5. di prendere atto del parere espresso dall’organo di revisione di cui al verbale n.    del   in atti presso il  

servizio personale;  

6. di  dare  atto  che  l’oggetto  della  presente  deliberazione  rientra  nella  competenza  della  Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 48 del d.lgs. n. 267/2000.

Con  separata  votazione  unanime  favorevole,  resa  per  alzata  di  mano,  il  presente  provvedimento  viene  

dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti della disposizione di cui all'art. 134 comma 4 

del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.  

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 52 del 28/02/2024 3





Servizio Personale

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE  SEZIONE  3  ORGANIZZAZIONE  E  
CAPITALE UMANO DEL PIAO 2024-2026 .   

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole  
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
06/02/2024

Il Dirigente del Settore

F.TO DOTT.SSA TAMARA PLOZZER

Servizio Personale

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE  SEZIONE  3  ORGANIZZAZIONE  E  
CAPITALE UMANO DEL PIAO 2024-2026 .  

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole alla regolarità 
contabile ed alla copertura finanziaria della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
06/02/2024

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.todott. Luca Villotta

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 52 del 28/02/2024 5



Il presente verbale di deliberazione in data 28/02/2024 n.52 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Segretario GENERALE

F.to Flavio Maurutto F.to Dott.ssa Tamara Plozzer

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

Si attesta che la presente deliberazione diventerà esecutiva in data 18/03/2024, decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione (art.134, co. 3, D.Lgs. n. 267/2000).
 

 li, 07/03/2024

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata,  in  data  odierna,  per  rimanervi  n.15  giorni  
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, Legge n.  
69/2009).

San Michele al Tagliamento, lì 07/03/2024

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

Copia conforme all’originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

San Michele al Tagliamento, lì  07/03/2024
L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
DATA FIRMA: 07/03/2024 12:19:02
IMPRONTA: 64633765636435616366343636313361303639653637336363626332393065636231393239613334


